

שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה
העמותה להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה
להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטפנסט
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

הלימוד היומי לרפואת
הילד יואל צבי בן מוריה לרפואה שלמה
הלימוד היומי לעילוי נשמת
הגאון רבי עוזר בהג"ר חיים הילדסהיימר זצ"ל
הרה"ק רבי שמואל משינאווא זצ"ל

משנה ב'

בְּרַךְ עַל פְּרוֹת הָאֵילָן "בּוֹרֵא פְּרֵי הָאֲדָמָה" כגון שטעה בברכה ובמקום לומר 'בורא פרי העץ', אמר 'בורא פרי האדמה', או שטעה בפרי עצמו, שחשב על פרי העץ, שהוא פרי האדמה, יצא ידי חובתו בברכה זו, לפי שגם פירות האילן הם בכלל פרי האדמה הם, שהרי העץ יונק מהאדמה, ומכאן שאם אדם מסופק בפרי מסוים אם הוא פרי העץ או פרי האדמה, יברך 'בורא פרי האדמה' (רא"ש, טור), **וְעַל פְּרוֹת הָאֲרֶז** אבל אם טעה וברך על פירות האדמה **"בּוֹרֵא פְּרֵי הָעֵץ"**, לא יצא ידי חובה בברכה זו, לפי שפירות האדמה אינם בכלל פרי העץ*. **עַל פֶּלֶם** על כל אלו שלמדנו במשנה א, על פירות האילן ועל פירות האדמה ועל הירקות, ואפילו על היין ועל הלחם **אִם אָמַר** אם טעה וברך עליהם **"שֶׁהַכֹּל נִהְיָה בְּדַבְּרוֹ"**, יצא ידי חובתו בדיעבד, שכן הכלל הוא: 'שהכל פוטר את הכל', אבל לכתחילה צריך לברך על כל דבר את הברכה המיוחדת לו.

*בגמרא ברכות (מ, ע"א) מובא כלל, כיצד ניתן להבדיל בין פרי העץ לפרי האדמה: אם כשינטל הפרי יישאר הענף והוא חוזר ומוציא פירות אחרים, הרי זה אילן, אבל כל שיינטל הפרי, לא יישאר ענף שיחזור ויוציא פירות אחרים, אין מברכים על פירותיו בורא פרי העץ, אלא בורא פרי האדמה.

משנה ג'

עַל דָּבָר שֶׁאֵין גְּדוּלוֹ מִן הָאֲרֶז על דברים שאינם גדלים מהאדמה, כגון: דגים ובשר **אוֹמַר** לפני אכילתם מברך: **"שֶׁהַכֹּל"** שהכל נהיה בדברו. **עַל הַחֶמֶץ** על יין שהחמיץ **וְעַל הַנוֹבְלוֹת** פירות שנפלו מן העץ קודם שהבשילו כל צרכן **וְעַל הַגּוֹבָאֵי** חגבים שיש בהם סימני טהרה ומותר לאכלם **אוֹמַר** לפני אכילתם מברך **"שֶׁהַכֹּל"**. **עַל הַחֶלֶב וְעַל הַגְּבִינָה וְעַל הַבֵּיצִים אוֹמַר "שֶׁהַכֹּל"** במשנה שבגמרא וכן בירושלמי אין גורסים פיסקה זו, שכן כל המפורט בה כבר נכלל בפיסקה הראשונה של המשנה. **רַבִּי יְהוּדָה** שחולק **אוֹמַר: כֹּל מֵאֵל שֶׁהוּא מִין קָלְלָה** כגון החומץ והנובלות, שהם דברים הבאים ע"י קללה (החומץ הרי הוא יין שהתקלקל, נובלות הם פירות מקולקלים, וכן הגובאי הוא מין קללה לפי שהוא הורס את השדות), **אֵין מְבַרְכִין עֲלָיו** לפי אכילתם. ואין הלכה כרבי יהודה.

רבינו עובדיה מברטנורא

נובלות- פירות שנפלו מן האילן קודם שנתבשלו כל צרכן.

גובאי- חגבים טהורים.

מין קללה- נובלות וגובאי ע"י קללה הן באים ואין הלכה כר"י.

לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל
מור"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה
הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלאנגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

[להצטרפות לקבוצת 2 משניות ליום לחץ](#)

[אתר ללימוד משניות ואמירת תהילים לפי שם הנפטר/ת \(קריאה/שמיעה\)](#)

by Getty